
UCHWAŁA PO DODATKOWEJ ZMIANIE  
 

UCHWAŁA NR  IV/…/24 

RADY MIEJSKIEJ 

W ZWIERZYŃCU 

Z DNIA 20 CZERWCA 2024 R. 

 

 

w sprawie : wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.                                   

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 211 ustawy z dnia          

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, z 

późn.zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 

 

W uchwale  Nr LII/422/23   Rady Miejskiej w Zwierzyńcu  z dnia 21 grudnia  

2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie:  „Określa się dochody budżetu gminy w kwocie  

43.501.329,43 zł  z tego:  dochody bieżące w kwocie  32.068.169,99 zł  i 

dochody majątkowe w kwocie 11.433.159,44 zł, w tym: 

 

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 4.183.264,03 zł 

 

Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: „Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie  

49.122.528,45 zł z tego: wydatki bieżące w kwocie  34.581.112,24 zł  i 

wydatki  majątkowe w kwocie  14.541.416,21 zł, w tym: 

 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone 

ustawami w kwocie 4.181.932,65 zł, 

 

Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

 

 

 



3. § 7 otrzymuje brzmienie: 

Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwierzyńca. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



Objaśnienie do dodatkowej zmiany 
 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 73.280,00 zł,  

w tym: 

 

W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 73.280,00 zł, w tym: 

 

1) Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 73.280,00 zł,  

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 73.280,00 zł 

− zwiększa się plan dochodów bieżących – zadania własne – dotacja  

udzielona przez Lubelskiego Kuratora Oświaty działającego w imieniu 

Wojewody Lubelskiego na podstawie porozumienia Nr 818 Wojewody 

Lubelskiego z dnia 08.04.2024 r w sprawie powierzenia Lubelskiemu 

Kuratorowi Oświaty zadań związanych z realizacją programu w ramach 

modułu 3 wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

dotyczącego wspierania w latach 2024-2028 organów prowadzących 

publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków 

nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania 

posiłków. 
 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 18.320,00 zł,  

w tym: 

 

W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 18.320,00 zł, w tym: 

 

1) Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 18.320,00 zł,  

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 18.320,00 zł 

- zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 18.320,00 – zadania własne 

– korekta planu  -  materiały do remontu i konserwacji, części zamienne do 

zamontowania , napraw i modernizacji, narzędzia do pracy dla pracowników, 

adaptacja pomieszczenia piwnicy na archiwum, środki czystości, paliwo, 

materiały papiernicze, biurowe, druki księgowe i szkolne, kreda, materiały 

szkolne, materiały dekoracyjne , uzupełnienia apteczek, wiązanki , tonery do 

kserokopiarek i drukarek, licencje i aktualizacja programów, części                                  

i akcesoria komputerowe, materiały eksploatacyjne, prenumerata                                       

i wydawnictwa fachowe, materiały do przygotowania konkursów, zawodów                   

i nagrody, materiały do klas zerowych, materiały do świetlic, wyposażenie , 

zakupy do ZTL,  inne. zakup mat. związanych z jubileuszem szkoły 

 
 

 



III. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 91.600,00 zł,                     

w tym: 

 

W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 91.600,00 zł, w tym: 

 

1) Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 91.600,00 zł, w tym: 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 91.600,00 zł,  

- zwiększa się plan wydatków bieżących – zadania własne – wsparcie na 

wyposażenie kuchni w stołówce Szkoły Filialnej w Wywłoczce w ramach 

programu „Posiłek w szkole i w domu” -  zadanie realizowane przez Szkołę 

Podstawową w Zwierzyńcu, w tym: 

−  kwota 73.280,00 zł – wsparcie na wyposażenie kuchni w stołówce 

Szkoły Filialnej w Wywłoczce – realizacja zadania „Posiłek w szkole 

i w domu”  przez Szkołę Podstawową w Zwierzyńcu  

− kwota 18.320,00 zł – wkład własny do zadania „Posiłek w szkole i w 

domu”  realizowanego przez Szkołę Podstawową w Zwierzyńcu  
 



Strona 1 z 2

                Dochody budżetu gminy na 2024 r. Załącznik Nr 1 do Uchwały nr IV/…/24 Rady Miejskiej w Zwierzyńcu      
z dnia 20 czerwca 2024 r

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

134 784,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 134 784,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

801 515 476,00Oświata i wychowanie 0,00 73 280,00 588 756,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

80148 0,00Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 73 280,00 73 280,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 0,00 0,00 73 280,00 73 280,00

27 676 841,96razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 73 280,00 27 750 121,96

majątkowe

921 445 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -4 000,00 0,00 441 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 2

92120 445 000,00Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -4 000,00 0,00 441 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

6090 445 000,00 -4 000,00 0,00 441 000,00

11 437 159,44razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

153 267,00 0,00 0,00 153 267,00

-4 000,00 0,00 11 433 159,44

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

758 0,00Różne rozliczenia 0,00 1 331,38 1 331,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 0,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 1 331,38 1 331,38

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 1 331,38 1 331,38

4 181 932,65razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1 331,38 4 183 264,03

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 43 430 718,05

153 267,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 153 267,00

-4 000,00 43 501 329,4374 611,38



Strona 1 z 2

                Dochody budżetu gminy na 2024 r. Załącznik Nr 1 do Uchwały nr IV/…/24 Rady Miejskiej w Zwierzyńcu      
z dnia 20 czerwca 2024 r

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

758 9 874 611,10Różne rozliczenia 0,00 1 331,38 9 875 942,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 116 589,10Różne rozliczenia finansowe 0,00 1 331,38 117 920,48

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 1 331,38 1 331,38

801 515 476,00Oświata i wychowanie 0,00 73 280,00 588 756,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

80148 0,00Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 73 280,00 73 280,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 0,00 0,00 73 280,00 73 280,00

31 993 558,61razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 74 611,38 32 068 169,99

majątkowe

921 445 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -4 000,00 0,00 441 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

92120 445 000,00Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -4 000,00 0,00 441 000,00



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

6090 445 000,00 -4 000,00 0,00 441 000,00

11 437 159,44razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

153 267,00 0,00 0,00 153 267,00

-4 000,00 0,00 11 433 159,44

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 43 430 718,05

153 267,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 153 267,00

-4 000,00 43 501 329,4374 611,38



Wydatki budżetu gminy na 2024 r. Załącznik Nr 2 do Uchwały nr IV/…./24  Rady Miejskiej w Zwierzyńcu z dnia 20 czerwca 2024 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie  
w energię elektryczną, gaz i  
wodę

przed zmianą 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 6 219 312,47 789 462,99 782 390,99 0,00 782 390,99 7 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 429 849,48 5 429 849,48 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -37 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 205 312,47 789 462,99 782 390,99 0,00 782 390,99 7 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 415 849,48 5 415 849,48 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 517 303,98 652 454,50 652 454,50 0,00 652 454,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 864 849,48 4 864 849,48 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 500 303,98 662 454,50 662 454,50 0,00 662 454,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 837 849,48 4 837 849,48 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 677 198,99 112 198,99 112 198,99 0,00 112 198,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565 000,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 680 198,99 102 198,99 102 198,99 0,00 102 198,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578 000,00 578 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 434 501,04 4 977 826,04 4 702 026,04 3 822 974,56 879 051,48 12 000,00 263 800,00 0,00 0,00 0,00 456 675,00 456 675,00 396 675,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 331,38 1 331,38 1 331,38 0,00 1 331,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 435 832,42 4 979 157,42 4 703 357,42 3 822 974,56 880 382,86 12 000,00 263 800,00 0,00 0,00 0,00 456 675,00 456 675,00 396 675,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 400 419,00 4 340 419,00 4 312 919,00 3 669 674,00 643 245,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 331,38 1 331,38 1 331,38 0,00 1 331,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 401 750,38 4 341 750,38 4 314 250,38 3 669 674,00 644 576,38 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 13 111 694,49 13 111 694,49 11 338 946,37 9 671 190,03 1 667 756,34 1 255 039,00 517 709,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 320,00 -18 320,00 -18 320,00 0,00 -18 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 91 600,00 91 600,00 91 600,00 0,00 91 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 184 974,49 13 184 974,49 11 412 226,37 9 671 190,03 1 741 036,34 1 255 039,00 517 709,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 8 371 462,79 8 371 462,79 8 028 962,79 7 144 716,85 884 245,94 0,00 342 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 320,00 -18 320,00 -18 320,00 0,00 -18 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 353 142,79 8 353 142,79 8 010 642,79 7 144 716,85 865 925,94 0,00 342 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i  
przedszkolne

przed zmianą 334 051,42 334 051,42 334 051,42 326 800,00 7 251,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 91 600,00 91 600,00 91 600,00 0,00 91 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 425 651,42 425 651,42 425 651,42 326 800,00 98 851,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 8 333 153,88 3 590 882,88 3 586 782,88 209 519,63 3 377 263,25 2 500,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 4 742 271,00 4 742 271,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 443 153,88 3 590 882,88 3 586 782,88 209 519,63 3 377 263,25 2 500,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 4 852 271,00 4 852 271,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90001
Gospodarka ściekowa i  
ochrona wód

przed zmianą 4 579 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 579 271,00 4 579 271,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 689 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 689 271,00 4 689 271,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 265 683,18 1 715 678,00 42 000,00 0,00 42 000,00 1 673 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 005,18 550 005,18 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 275 683,18 1 715 678,00 42 000,00 0,00 42 000,00 1 673 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 005,18 560 005,18 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka  
nad zabytkami

przed zmianą 533 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 000,00 533 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 543 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543 000,00 543 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 49 051 917,07 34 506 500,86 25 933 505,17 16 628 934,35 9 304 570,82 3 150 289,00 4 122 706,69 0,00 0,00 1 300 000,00 14 545 416,21 14 545 416,21 396 675,00 0,00 0,00

zmniejszenie -165 320,00 -28 320,00 -28 320,00 0,00 -28 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -137 000,00 -137 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 235 931,38 102 931,38 102 931,38 0,00 102 931,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 000,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 122 528,45 34 581 112,24 26 008 116,55 16 628 934,35 9 379 182,20 3 150 289,00 4 122 706,69 0,00 0,00 1 300 000,00 14 541 416,21 14 541 416,21 396 675,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Wydatki budżetu gminy na 2024 r. Załącznik Nr 2 do Uchwały nr IV/…./24  Rady Miejskiej w Zwierzyńcu z dnia 20 czerwca 2024 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 911 656,00 156 356,00 134 784,00 0,00 134 784,00 21 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 300,00 755 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 911 656,00 156 356,00 134 784,00 0,00 134 784,00 21 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 300,00 755 300,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie  
w energię elektryczną, gaz i  
wodę

przed zmianą 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 6 194 502,97 764 653,49 764 653,49 0,00 764 653,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 429 849,48 5 429 849,48 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -37 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 180 502,97 764 653,49 764 653,49 0,00 764 653,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 415 849,48 5 415 849,48 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 517 303,98 652 454,50 652 454,50 0,00 652 454,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 864 849,48 4 864 849,48 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 500 303,98 662 454,50 662 454,50 0,00 662 454,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 837 849,48 4 837 849,48 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 677 198,99 112 198,99 112 198,99 0,00 112 198,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565 000,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 680 198,99 102 198,99 102 198,99 0,00 102 198,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578 000,00 578 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 305 796,73 4 849 121,73 4 585 321,73 3 706 674,00 878 647,73 0,00 263 800,00 0,00 0,00 0,00 456 675,00 456 675,00 396 675,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 331,38 1 331,38 1 331,38 0,00 1 331,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 307 128,11 4 850 453,11 4 586 653,11 3 706 674,00 879 979,11 0,00 263 800,00 0,00 0,00 0,00 456 675,00 456 675,00 396 675,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 400 419,00 4 340 419,00 4 312 919,00 3 669 674,00 643 245,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 331,38 1 331,38 1 331,38 0,00 1 331,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 401 750,38 4 341 750,38 4 314 250,38 3 669 674,00 644 576,38 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 13 111 694,49 13 111 694,49 11 338 946,37 9 671 190,03 1 667 756,34 1 255 039,00 517 709,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 320,00 -18 320,00 -18 320,00 0,00 -18 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 91 600,00 91 600,00 91 600,00 0,00 91 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 184 974,49 13 184 974,49 11 412 226,37 9 671 190,03 1 741 036,34 1 255 039,00 517 709,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 8 371 462,79 8 371 462,79 8 028 962,79 7 144 716,85 884 245,94 0,00 342 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 320,00 -18 320,00 -18 320,00 0,00 -18 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 353 142,79 8 353 142,79 8 010 642,79 7 144 716,85 865 925,94 0,00 342 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i  
przedszkolne

przed zmianą 334 051,42 334 051,42 334 051,42 326 800,00 7 251,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 91 600,00 91 600,00 91 600,00 0,00 91 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 425 651,42 425 651,42 425 651,42 326 800,00 98 851,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 8 330 653,88 3 588 382,88 3 586 782,88 209 519,63 3 377 263,25 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 4 742 271,00 4 742 271,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 440 653,88 3 588 382,88 3 586 782,88 209 519,63 3 377 263,25 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 4 852 271,00 4 852 271,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i  
ochrona wód

przed zmianą 4 579 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 579 271,00 4 579 271,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 689 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 689 271,00 4 689 271,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 265 683,18 1 715 678,00 42 000,00 0,00 42 000,00 1 673 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 005,18 550 005,18 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 275 683,18 1 715 678,00 42 000,00 0,00 42 000,00 1 673 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 005,18 560 005,18 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka  
nad zabytkami

przed zmianą 533 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 000,00 533 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 543 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543 000,00 543 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 43 958 328,42 30 168 212,21 24 298 779,35 15 433 903,66 8 864 875,69 3 128 717,00 1 440 715,86 0,00 0,00 1 300 000,00 13 790 116,21 13 790 116,21 396 675,00 0,00 0,00

zmniejszenie -165 320,00 -28 320,00 -28 320,00 0,00 -28 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -137 000,00 -137 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 235 931,38 102 931,38 102 931,38 0,00 102 931,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 000,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 028 939,80 30 242 823,59 24 373 390,73 15 433 903,66 8 939 487,07 3 128 717,00 1 440 715,86 0,00 0,00 1 300 000,00 13 786 116,21 13 786 116,21 396 675,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 4 181 932,65 4 181 932,65 1 499 941,82 1 195 030,69 304 911,13 0,00 2 681 990,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 181 932,65 4 181 932,65 1 499 941,82 1 195 030,69 304 911,13 0,00 2 681 990,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2


